(1) Edita est Passio SS. Eutropii, Cleonici et Basilisci, BHG. 656. Cf. *Les légendes grecques des saints militaires*, p. 41-43. — (2) Rursum (*κύριος* -

8. Et intuens oculis suis vidit in turba¹ stantem et lacrimantem Cleonicum qui cum eo adductus² fuerat tyro, et exclamans dixit: «Cleonicē³, exspecto te; festina sequi me. In vita enim hac corruptibili⁴ non nos dereliquimus⁵ alterum et in vita caelesti ne nos separemus⁶ ab invicem.» Et⁷ expleto sermone oravit dicens: «Domine Iesu Christe, mediator Dei et hominum, qui me dignum exhibuisti ut vineam hoc certamen⁸, gratias ago et conlaudo et glorifico nomen Patris et Filii et Spiritus sancti in saecula saeculorum, amen.» Et cum finisset orationem, ministri diaboli succederunt ignem magnum. Magna⁹ autem flamma micante¹⁰, miraculum vidimus quibus datum est videre, qui et reservati sumus ut annunciemus ceteris ea¹¹ quae facta sunt. Flamma enim in specie camere facta est tanquam velum¹² navis a vento repletum¹³ et circumvallavit¹⁴ corpus beati martyris. Et erat non quasi¹⁵ corpus ardens sed quasi panis qui coquitur¹⁶. Sancto enim Spiritu superveniente, sine afflictione [erat] beatus martyr in medio flammæ laudans et glorificans Deum reddidit spiritum Christo¹⁷. V idus novemboris assumptus in caelis¹⁸. Odore vero¹⁹ suavissimo repleti sumus omnes. Facta est autem vox ad eum de caelis²⁰ dicens: «Veni, dilecte meus, Theodore, intra in gaudium domini tui, quia fideliter certaminis tui cursum consumasti.» Haec omnia nos circumstantes vidimus et audivimus, sed et caelos super eum apertos²¹ vidimus.

Matth.
25, 21;
2 Tim. 4, 7.

A. 9. Ενεσεβία¹ δέ τις² φερούμως³ ενεσεβῶς⁴
 ζῶσα⁵ ἥτησατο τὸ σῶμα τοῦ ἀγίου⁶ μάρτυρος⁷,
 καὶ οὐρῷ⁸ καὶ μόροις⁹ διακοσμήσασα τοῦτο
 ἀπέθετο ἐν γλωσσούμφι εἰς τὸν οἶκον ἑαντῆς ἐν
 χωρὶς Εὐζαΐτος ὅπλο τὴν μητρόπολιν Ἀμάσειαν,
 μνήμην ἐπιτελοῦσα ἐπὶ σωτηρίᾳ ἑαντῆς εἰς
 δόξαν πατρὸς καὶ νίον καὶ ἀγίου πνεύματος νῦν
 καὶ ἀεὶ καὶ εἰς τὸν αἰώνα τὸν αἰώνον ἀμήν¹⁰.
 Ἐτελεύθη δὲ ὁ ἄγιος μάρτυρος τοῦ Χριστοῦ
 Θεόδωρος τῇ προδεκατηνῇ καλανδῇ μαρ-
 τίου⁽¹⁾, βασιλεὺντος Μαξιμιανοῦ, κατὰ δὲ ἡμές
 βασιλεύοντος τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ,
 φήσης, ἡ μεγαλωσύνη τε καὶ ἡ προσκύνη,
 σὺν τῷ ἀνάρχῳ πατρὶ καὶ τῷ ἀγίῳ καὶ ὄμονοις
 καὶ ζωοποιῷ πνεύματι νῦν καὶ ἀεὶ καὶ εἰς τὸν
 αἰώνας τὸν αἰώνων ἀμήν¹¹.

B. πήρη ἔδωμαν ἀναβάίνονταν τὴν γνηὴν αὐτοῦ G 2; καὶ
 τέλος εἰπὼν τὸ ἀγένητον ἔγενεν τὸν ἀ-
 γένην γνηὴν αὐτοῦ G 3; καὶ τέλος εἰπὼν τὸ ἀ-
 γένητον ἔγενεν τὴν γνηὴν αὐτοῦ G 3; καὶ τέλος εἰπὼν τὸ ἀ-
 γένητον ἔγενεν τὴν γνηὴν αὐτοῦ G 3; καὶ τέλος εἰπὼν τὸ ἀ-
 γένητον ἔγενεν τὴν γνηὴν αὐτοῦ G 3; καὶ τέλος εἰπὼν τὸ ἀ-
 γένητον ἔγενεν τὴν γνηὴν αὐτοῦ G 3; καὶ τέλος εἰπὼν τὸ ἀ-
 γένητον ἔγενεν τὴν γνηὴν αὐτοῦ G 3; καὶ τέλος εἰπὼν τὸ ἀ-
 γένητον ἔγενεν τὴν γνηὴν αὐτοῦ G 3; καὶ τέλος εἰπὼν τὸ ἀ-
 γένητον ἔγενεν τὴν γνηὴν αὐτοῦ G 3; καὶ τέλος εἰπὼν τὸ ἀ-
 γένητον ἔγενεν τὴν γνηὴν αὐτοῦ G 3; καὶ τέλος εἰπὼν τὸ ἀ-

9. Quaedam autem mulier nomine Eusebia, Passio I nobili genere¹, veniens, petiti corpus sancti martyris Theodori et vino unguentisque preciosis condiens² corpus sanctum³ eius cum⁴ sindone munda involvens⁵ posuit in loculo⁶ et translulit eum⁷ in possessionem suam, quae⁸ distat civitati⁹ Amasiae via unius diei, in locum¹⁰ qui appellatur¹¹ Euchaïta. Quam possessionem cogi- ab Eusebia sepeitur.
 perfectam et sanctificatam. Et erat illuc celebrans cotidie commemorationem beati martyris Theodori¹². In quo¹³ loco¹⁴ multi per eum¹⁵ mandantur ab spiritibus immundis et variis infirmitatibus usque in praesentem diem, ad laudem et gloriam Dei patris et filii et spiritus sancti qui vivit et regnat nunc et semper et in¹⁷ saecula saeculorum, amen.

9. — ¹ nobilis g. L 2; n. g. orta L 3. — ² con-
 des L 1; condens L 3, 4; co dividit L 2. — ³ (c. s.)
 sanctum corpus L 2, 3; om. L 4. — ⁴ (cum) et
 in L 4; et L 2. — ⁵ volvens L 4. — ⁶ loculum
 L 3; loculo/// L 2; mundissimo add. L 4. — ⁷ E
 om. L 4. — ⁸ qui L 1. — ⁹ a civitate L 2, 4. — ¹⁰ loco L 4. — ¹¹ vocatur L 4. — ¹² poss. ecclesia fecerat L 3. — ¹³ in qua videlicet possessionis caelitus inspirata cogitavit ecclesiam construere; fecit autem et ibidem domum perfectam et sanctificatam in honore beati martyris Christi Theodori et erat illuc cotidie celebrans commemorationem eius L 4. — ¹⁴ etiam add. L 4. — ¹⁵ om. L 3. — ¹⁶ per B. martyr Theodori merita multi L 3. — ¹⁷ (Dei - in) domini nostri Iesu Christi qui cum Deo patre omnipotente et Spiritu Sancto vivit et regnat nunc et semper et per omnia L 4.

C

III. S. THEODORI PASSIO ALTERA

F

E codicibus **M 1** = bibl. Nationalis Parisiensis 1500, **M 2** = eiusdem 1450, **M 3** = eiusdem 789, **M 4** = bibl. S. Synodi Mosquensis 377, **N 1** = bibl. Nationalis 1529, **N 2** = Musei Britannici Add. 36589. Cf. Comm. praev. num. 9.

Μαρτύριον τοῦ ἀγίου¹ μεγαλο-
 μάρτυρος Θεοδόρου τοῦ τήρωνος.

Maximiani et Maximi-
 pollli tuis καὶ ἀστεροῖς ἡ δομὴ τῆς τῶν
 ximini
 persecutio. 1. Μαξιμιανῷ καὶ Μαξιμίῳ τοῖς βασιλεῦσι
 καὶ πολλῇ τις καὶ ἀστεροῖς ἡ δομὴ τῆς τῶν
 καὶ ζωτικῶν κεχίνητο πλεύτεος, ἀπειθεῖσι σκότῳ
 τῆς ἀστερεᾶς κατεχομένοις καὶ πλεύστῃ στρη-
 τερὶ τὴν τῶν εἰδῶλων πλάνην ποιουμένοις τὴν
 ἐπιμέλειαν· τίς οὖν παραστήσεις λόγος τὴν
 τότε κατέχουσαν ζάλην τὸν φοβουμένους τὸν
 Κέριον; ηρευνῶντο πόλεις, ηρευνῶντο κώμαι,

χῶραι, ἀγροί, σπήλαια καὶ πᾶς, δστις τὰ κοι-
 τιανῶν σεβόμενος ἦν, ἐχειροῦντό τε¹ παραχρῆ-
 μα καὶ πρὸς αὐτοὺς ἤγετο· ὥν τοῖς μὲν πειθο-
 μένοις τὴν ἱερὰν εξόμυνθαι πίστιν καὶ τὸ
 φεῦδας ἀντὶ τῆς ἀληθείας τιμᾶν εὐθηνία² βίον,
 τιμαὶ καὶ ἀγαθῶν ἀλλοι μνημονία³ ἀπίδοσις ἦν⁴·
 τοῖς δὲ τὴν⁵ ἀγαθὴν δύτως μερίδα προελομένοις
 καὶ πάντα πατεῖν μᾶλλον ἡ ζημιωθῆναι Χρισ-
 τότοι καὶ τὴν εὐθεῖη⁶ καὶ φίλην ἀπώσασθαι
 θεοσέβειαν στέρησις τῶν δύτων, βάσανοι, θά-
 νατοι καὶ εἰ τι ἀλλο τῶν καλεπῶν ἐξεδέχοντο.